зі Східного фронту на інші фронти й з інших фронтів на Східний [8, с. 18] аби

таким чином не створювалися умови для продовження бойових дій на інших

фронтах Першої світової війни.

Конфлікт між УНР і Раднаркомом створював достатні умови для

затягування укладення перемир’я. Вже із укладенням перемир’я 21 листопада

(4 грудня) 1917 р. між німецько-австрійським командуванням і представниками

Раднаркому Росії розгорталися бойові дії між УНР і Радянською Росією,

причому, однією із підстав для початку бойових дій, викладених у «Маніфесті

до українського народу із ультимативними вимогами до Української Ради»